
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

12 ноября 2024 года № 34/4 

 

 
О плане местных праздничных и 

иных зрелищных мероприятий для 

жителей муниципального округа 

Хорошевский на 2025 год 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                            

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Хорошевский», Положением о порядке установления, 

организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории муниципального округа Хорошевский и участия                        

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский   от 22 ноября 2018 года   № 27/7, Совет депутатов 

муниципального округа Хорошевский  решил: 

 

1. Утвердить план местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 

для жителей муниципального округа Хорошевский на 2025 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошевский  www.moshor.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить                                  

на  главу муниципального округа Хорошевский Беляева А.С. 

 

 

 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                                                                        А.С. Беляев 

  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский 

от 12 ноября 2024 года № 34/4 

 

План местных праздничных и иных зрелищных мероприятий  

для жителей муниципального округа Хорошевский на 2025 год 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Срок 

проведения 

Исполнение Стоимость 

тыс. руб. 

Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан  

Российской Федерации, проживающих на территории  

муниципального округа Хорошевский 
1 Военно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное  

памятным датам 

 

 

 

В течение года Проведение торжественных 

митингов у памятников и 

мемориальных знаков, 

установленных  

на территории 

муниципального округа 

Хорошевский,  

приобретение и возложение 

цветов и цветочных 

композиций 

 

30,0 

2 Военно-

патриотическое 

мероприятие  

«Непобежденный 

Ленинград», 

посвященное  

 81-й годовщине 

 полного снятия 

блокады                                         

г. Ленинграда 

Январь-

февраль 

 

Приобретение и вручение  

поздравительных наборов 

 

50,0 

3 Военно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное 

Международному Дню 

освобождения 

малолетних 

узников фашистских 

концлагерей и гетто 

в ВОВ 1941-1945 гг.                                

Март Приобретение и вручение  

поздравительных наборов 

 

40,0 



4 Социально-

воспитательное  

мероприятие, 

приуроченное  

ко Дню космонавтики 

Март-апрель 

 

Проведение  

тематической экскурсии  

 (автобусный трансферт, 

приобретение  

входных билетов,  

работа экскурсовода,  

сухой паек) 

 

80,0 

5 Военно-

патриотическое и 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

 80-й годовщины  

Победы советского 

народа   в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

Май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение и возложение 

цветов и цветочных 

композиций  

к памятникам и 

мемориальным знакам  

 

Организация и проведение 

праздничного концерта, 

проведение чаепития,  

приобретение и вручение  

памятных наборов  

 

организация выездных  

мероприятий  

по местам боевой славы 

30,0 

 

 

 

 

 

470,0 

 

 

 

 

 

 

260,0 

 

6 Местное спортивно-

патриотическое 

мероприятие   

для допризывной 

молодежи   

«Служить Отечеству 

готовы !» 

Сентябрь Проведение соревнований, 

эстафет, мастер-классов, 

обучающих и 

тренировочных занятий, 

полевая кухня,  

концертная программа, 

вручение дипломов,  

призов победителям и 

тематических сувениров 

участникам мероприятия 

450,0 

7 Военно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное  

130-й годовщине  

со дня рождения 

 Героя  

Советского Союза 

Рихарда Зорге 

Октябрь Проведение торжественного 

митинга у памятника  

Р. Зорге,  

приобретение и возложение 

цветов,  

проведение концертной 

программы с просмотром 

документального фильма, 

посвященного биографии  

Р. Зорге,  

приобретение и вручение 

памятных сувениров 

 

180,0 

8 Социально-

воспитательное 

мероприятие, 

приуроченное                      

ко Дню народного 

единства 

Октябрь-

ноябрь 

Проведение экскурсионной 

программы с посещением 

храмов различных 

конфессий 

 (автобусный трансферт, 

приобретение  

 

80,0 



- экскурсия по теме 

 "Мир. Согласие. 

Единство" 

входных билетов 

 (при необходимости), 

работа экскурсовода) 

  

Итого: 

 

 

1 670, 0 

Праздничные и иные зрелищные мероприятия  

для жителей муниципального округа Хорошевский 

1 Культурно-досуговое 

мероприятие   

«Веселая масленица!» 

Февраль Организация тематической 

экскурсионной программы 

 

160,0 

2 Местное  

праздничное 

мероприятие  

«Хорошо  

на Хорошевке!», 

посвященное 

празднованию  

Дня города Москвы 

Сентябрь Организация и проведение  

праздничного концерта, 

розыгрыш памятных 

призов,  зона кафе 

 

анимационная программа 

для детей, проведение 

викторин, конкурсов, 

мастер-классов,  

вручение мелких призов,  

400,0 

3 Местное социально-

воспитательное 

мероприятие, 

приуроченное  

ко Дню пожилого 

человека 

Октябрь Организация тематической 

экскурсионной программы 

  

 

160,0 

 

 

 

4 Социально-

воспитательное 

мероприятие  

«Участие и теплота», 

приуроченное                       

к Международной 

декаде инвалидов 

 

Ноябрь Проведение праздничного 

концерта, приобретение  

и вручение  памятных 

поздравительных наборов   

289,7 

 Итого: 1 009,7 

 

 Всего: 2 679,7 

 

 

 


